
令和３年１月９日 

２年生の保護者の皆様 

大阪府立高石高等学校 

校 長  綾井 俊行 

 

緊急事態宣言要請に伴う修学旅行の中止について 

 

小寒の候、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は、

本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、大阪府は本日緊急事態宣言を国に要請し、来週にも発令される見通しとなりました。 

同時に、昨今の新型コロナウイルス感染者の増加に鑑み、大阪府教育委員会の判断により

１月１２日以降の「府立学校の修学旅行を中止とする」旨の指示が下りてまいりました。 

つきましては、１月１３日から予定しておりました本校の修学旅行を中止することとい

たしましたので取り急ぎご報告申し上げます。 

今回の修学旅行は、昨秋の宮古島行きの延期を受けて２年生担任団を中心に、ガイドライ

ンに則った「安全・安心」を大前提に何とか実現に漕ぎつけようと、学校をあげて準備をす

すめていたところでした。それだけに楽しみにしてくれていた生徒の皆さん、学校を信頼し

同意していただいた保護者の皆様には、不本意で残念なお知らせとなりますが、ご理解・ご

了承くださいますようお願いいたします。 

なお、中止に伴うキャンセル料は、公費より支出されることになっており、皆様へのご負

担がないことを申し添えます。 

 

※ １３日以降は、修学旅行の中止に伴い授業日となります。詳細は別紙にてお知らせす

ることとなりますのでご確認ください。  


